§ 2. Io Subdiaconus vel clericus maior ad statum laicalem a Sede 
Apostolica reductus, inter clericos ab una Sede Apostolica denuo ad
mitti potest ; 

2° Si autem ad statum laicalem a Superiore infra Romanum Ponti
ficem reductus est, ut inter clericos denuo admittatur, indiget Sedis 
Apostolicae licentia, firmo praescripto can. 260, § 1, n. 2, c. 

Can. 157 

§ 1. Omnes qui e clericali statu ad laicalem legitime reducti aut re
gressi sunt, eo ipso amittunt officia, beneficia, iura ac privilegia clericalia 
et vetantur habitum ecclesiasticum induere. 

§ 2. Subdiaconus et clericus maior, matrimonio ante receptam ordi
nationem legitime non iuncti, si ad statum laicalem reducantur, lege 
sacri caelibatus tenentur, salvo praescripto can. 158. 

Can. 158 

Clericus qui metu gravi coactus subdiaconatum vel ordinem maiorem 
recepit, nec postea, remoto metu, eandem ordinationem ratam habuit 
saltem tacite per ordinis exercitium, volens tamen per talem actum 
obligationibus clericalibus se subiicere, ad statum laicalem, legitime 
probata coactione et ratihabitionis defectu, sententia iudicis redigatur, 
sine ullis clericalibus obligationibus. 

Can. 156. — Canones Apostolorum, 62. 

Can. 158. — Benedictus XIV, instr. Eo quamvis tempore, 4 maii 1745, § 21 ; ep. encycl. 
Anno vertente, 19 iun. 1750, § 7; S. C. de Prop. Fide (C. P.), 29 apr. 1754. 
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TITULUS IV 

DE CLERICIS IN SPECIE 

Can. 159 

Erectio seu restitutio, immutatio et suppressio patriarchatuum,, 
archiepiscopatuum, provinciarum, eparchiarum, exarchiarum cum ter
ritorio proprio aut apostolicarum competit Romano Pontifici vel Oecu
menicae Synodo, salvo praescripto can. 248, 327, § 1, 328. 

Can. 160 

§ 1. Territorium cuiuslibet eparchiae dividatur in distinctas partes; 
unicuique autem parti sua peculiaris ecclesia cum populo determinato 
est assignanda, suusque peculiaris rector, tamquam proprius eiusdem 
pastor, est praeficiendus ad necessariam animarum curam. 

§ 2. Pari modo exarchiae, ubi commode fieri possit, dividantur. 
§ 3. Partes eparchiae de quibus in § 1, sunt paroeciae; partes exar

chiae apostolicae, patriarchalis vel archiepiscopalis, si peculiaris rector 
iisdem fuerit assignatus, appellantur quasi-paroeciae. 

§ 4. Io Non possunt sine speciali Sedis Apostolicae indulto consti
tui paroeciae pro diversitate sermonis fidelium eiusdem ritus in eadem 
civitate vel territorio degentium, nec paroeciae mere familiares aut per
sonales; ad constitutas autem quod attinet nihil innovandum, incon
sulta Apostolica Sede;